ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
| ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

ИЕ. 270 г. Владивосток № 797
О проведении анализа результатов

Всероссийских проверочных работв 2024 году

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении
ВПР в 2024 году» и получения объективной информации о результатах
проведения Всероссийских проверочных работ на территории Приморского
края в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели и критерии оценивания результатов

Всероссийских проверочных работ (далее — ВПР) в 2024 году (Приложение);
2. Провести анализ результатов ВПР в 2024 году (И.В. Винник) в срок

до 19 августа 2024 года;
3. Подготовить информационно-статистические справки по предметам

с последующим размещением на официальном сайте института в срок до 22
августа 2024 года;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по информатизации и оценке качества образования О.Н. Кушекову.

Ректор Т.В. Мельникова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

«О проведении анализа результатов
Всероссийских проверочных работ в 2024 году»

Должность ФИО Дата, подписьп/п
1.|Проректор по|О.Н. Кушекова ум

информатизации и Ио
оценке качества
образования 7. ФУ. ии2.|Директор центра И.В. Винник имониторинговых °7 ‘7исследований 7/6 0х.

Приложение
к приказу № /Я- 2

от« 7» 12202- 2024г.

Показатели и критерии оценивания результатов ВПР в 2024 году
Показатель Критерии оценивания

Характеристика
участников ВПР по
учебному предмету

1. Сведения об участниках ВПР по предмету (количество
участников, доля участников, справившихся с работой,
качество знаний)

Основные результаты
ВПРпо учебному
предмету

1. Распределение первичных баллов участников ВПР по
предметам и полученных участниками за работу отметок (% и
количество участников, получивших тот или иной балл).
2. Сравнение отметок за работу 2024 года с отметками по
журналу.
3. Проверяемые элементы содержания/ требования к уровню
подготовки и успешность выполнения отдельных заданий ВПР
по регионуи России.
4. Выполнение отдельных заданий проверочной работы по
предметам обучающимися по классам (по муниципалитетам
Приморского края, %).